
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 224     Data 23/07/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Di Vita Giuseppe; 
Importo: € 5.200,00; 

Norma o titolo: Verbale di negoziazione assistita del 15 febbraio 2019; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Risarcimento danni; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione in favore di dell’Impresa Edile Artigiana Di 

Vita Giuseppe per risarcimento danni giusto verbale di negoziazione assistita 

del 15/02/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che con nota acquisita al protocollo in data 2 agosto 2018 con il N. 9582 il Signor Di Vita Giuseppe, 

titolare dell’ Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe, tramite il proprio difensore, Avvocato David 

Grasso Castagnetta, inoltrava al Comune di Castellana Sicula richiesta di risarcimento dei danni causati 

ad un’ autovettura di proprietà dell’impresa (Toyota Land Cruiser targata ZA189SH) dalla caduta di un 

albero ;  

- che, quindi, con nota acquisita al protocollo in data 23/10/2018 con il n. 13020, l’Avvocato David 

Grasso Castagnetta, nell’interesse del Signor Di Vita, invitava il Comune di Castellana Sicula a stipulare 

una convenzione di negoziazione assistita ai sensi dell’art. 3 del D.L. 12 settembre 2014, n. 132, 

convertito dalla Legge n. 162/2014 ; 

- che il giudice avrebbe potuto valutare la mancata risposta all’invito, o il suo rifiuto, ai fini dell’addebito 

delle spese di giudizio, della condanna al risarcimento per lite temeraria ex art. 96 del codice di 

procedura civile e dell’ esecuzione provvisoria ex art. 642,  primo comma, del codice di procedura civile 

; 

- che, pertanto, il Comune con nota prot. n. 13900 del 15/11/2018 ha comunicato la propria adesione alla 

negoziazione assistita ; 

- che, quindi, con deliberazione di G.M. n. 95 del 06/12/2018, esecutiva , che si richiama, 

l’Amministrazione Comunale  ha affidato all’Avv. Giuseppe Muffoletto del Foro di Termini Imerese  la 

rappresentanza e la difesa del Comune nell’ambito dell’attività di negoziazione assistita ; 

- che il 14/12/2018 è stata sottoscritta convenzione di negoziazione assistita tra il Signor Di Vita 

Giuseppe, titolare dell’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe, rappresentata e difesa dall’Avv. David 

Grasso Castagnetta e il Comune di Castellana Sicula, in persona del Sindaco pro tempore Francesco 

Calderaro, rappresentato e difeso dall’Avv. Giuseppe Muffoletto ; 

- che in data 15/02/2019, a conclusione della procedura di negoziazione assistita e sulla scorta delle 

considerazione espresse dall’Avv. Muffoletto con nota acquisita al protocollo in data 23/01/2019 con il 

n. 972, è stato sottoscritto verbale di accordo, che integralmente si richiama, con cui, allo scopo di 

definire la questione, il Comune si è impegnato a pagare, in seguito all’approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021, la somma di € 5.200,00 corrispondente al costo delle riparazioni eseguite 

nell’autovettura e specificate nella fattura n. 21 del 05/10/2018 (agli atti del Comune) emessa dalla 

Carrozzeria 2000 di Maggio Gaetano di Geraci Siculo, con compensazione delle spese legali; 

- che con deliberazione del C. C. n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- che con deliberazione di G.M. n. 60 del 18/07/2019, esecutiva , che integralmente si richiama, si è preso 

atto del verbale di accordo di cui sopra e si è conferito mandato al competente funzionario responsabile 

di darvi esecuzione ; 

 

Visti : 

- il verbale di accordo a seguito di procedura di negoziazione assistita stipulato in data 15/02/2019 ; 

- la deliberazione del C.C. n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 60 del 18/07/2019, esecutiva ; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

- di impegnare al capitolo 1710, codice di bilancio 01.02 – 1.10 del bilancio di previsione 2019 – 2021, 

esercizio 2019, la somma di € 5.200,00, discendente dal verbale di negoziazione assistita di cui in 

premessa stipulato tra il Comune di Castellana Sicula e l’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe in 

data 15/02/2019, a titolo di risarcimento del danno subito dalla propria autovettura a causa della caduta 

di un albero ; 

- di liquidare in favore dell’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe, per le ragioni di cui in premessa, 

la somma di € 5.200,00, tramite versamento sul conto corrente dallo stesso indicato ; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico  e  Finanziario  

per i provvedimenti di competenza . 

 



Castellana Sicula, li 23/07/2019 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Quindi, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 

184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

Addì 23/07/2019 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                               F.to Rosanna Russo 
 

 
 

Capitolo 1710_______        
 
Prenotazione     Impegno n. _209/19___        

 

Euro  5.200,00________ 

 

Capitolo _________________        
 
Prenotazione     Impegno n. ___________        

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


